
ROCZNIKI HUMANISTYCZNE
Tom XLVI, zeszyt 1 − 1998

ZESZYT SPECJALNY

BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO
1948−1996

Zestawił Jan Gotfryd

1948

1. W kwestii dwu teatrów w Lublinie. Życie Lubelskie 1948 nr 54 s. 3.

Głos w dyskusji nt. potrzeby utrzymania drugiej placówki teatralnej w mieście.

1954

2. Przemilczenie w utworach dramatycznych Wyspiańskiego. Sprawozda-

nia TN KUL Nr 6: 1952/1953 [wyd. 1954] s. 35-39.

Streszczenie pracy przedstawionej na posiedzeniu Wydziału Historyczno-

-Filologicznego Towarzystwa Naukowego KUL w dniu 24 I 1953 r.

3. Zagadnienie realizmu w literaturze. Tamże s. 80-84.

Streszczenie referatu przedstawionego na posiedzeniu Komisji Badań nad Literaturą

Katolicką TN KUL w dniu 21 II 1953 r. − Pełny tekst zob. poz. 4.

1955

4. Zagadnienie realizmu w literaturze. (Powojenny spór o realizm i próba
syntetycznego ujęcia problemu). Roczniki Humanistyczne T. 4: 1953
z. 1 [wyd. 1955] s. 1-24.

Przypis autora: „Szkic niniejszy był w formie zagajenia dyskusji wygłoszony na

zebraniu Komisji Badań nad Literaturą Katolicką Towarzystwa Naukowego KUL. Po

dyskusji został częściowo zmieniony i uzupełniony”.

Streszczenie zob. poz. 3.



6 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

1956

5. Dziewięciozgłoskowiec. [W:] Poetyka. Zarys encyklopedyczny. Red.
nacz. M. R. Mayenowa. Dział 3: Wersyfikacja. T. 3: Sylabizm. Praca
zbior. pod red. Z. Kopczyńskiej i M. R. Mayenowej. Wrocław 1956
s. 242-260.

6. Jedenastozgłoskowiec. [W:] Poetyka. Zarys encyklopedyczny. Red.
nacz. M. R. Mayenowa. Dział 3: Wersyfikacja. T. 3: Sylabizm. Praca
zbior. pod red. Z. Kopczyńskiej i M. R. Mayenowej. Wrocław 1956
s. 295-352.

7. Nie zapominajmy o wychowawczej funkcji teatru. Kultura i Życie

(tygodniowy dodatek Sztandaru Ludu) [Lublin] R. 5: 1956 nr 14 s. 2.

Fragment wypowiedzi w dyskusji na temat pracy Teatru Państwowego, która odbyła

się w Klubie Pracowników Kultury i Stowarzyszeń Twórczych w Lublinie dnia 16 IV

1956 r.

8. Propozycje polonistyczne. Uwagi z zakresu dydaktyki uniwersyteckiej.
Życie Szkoły Wyższej R. 4: 1956 nr 11 s. 12-19.

9. Przerzutnia u Mickiewicza. Roczniki Humanistyczne T. 5: 1954-1955
[wyd. 1956]. W setną rocznicę Mickiewiczowską s. 221-239, rés. 371-
-373.

Przedruk zob. poz. 108.

1957

10. Dramat o sprawach nieuniknionych. Kamena R. 24: 1957 nr 8 s. 6.

Recenzja przedstawienia w Teatrze im. J. Osterwy w Lublinie: S. Vane: Ostatni rejs

[Outward Bound]. Reż. M. Straszewska. Prem. 1957.

11. Fredro inny niż zwykle. Kamena R. 24: 1957 nr 4 s. 4.

Recenzja przedstawienia w Teatrze im. J. Osterwy w Lublinie: A. Fredro: Gwałtu,

co się dzieje? Reż. M. Straszewska. Prem. 1957.



7BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

12. O dobrym i mądrym człowieku, który odszedł. Tygodnik Powszech-

ny R. 11: 1957 nr 14 s. 5. Toż w: Juliusz Kleiner. Księga zbior. o
życiu i działalności. Red. F. Araszkiewicz. Lublin 1961 s. 199-201.

Nekrolog Juliusza Kleinera.

13. [Współautor:]. Rozmowa o teatrze lubelskim. Kamena R. 24: 1957
nr 9-10 s. 8.

Nota Redakcji: „W dniu 16 maja z inicjatywy zespołu redakcyjnego «Kameny»

odbyła się rozmowa o teatrze lubelskim i jego problemach. Uczestnicy: M. Bechczyc-

Rudnicka, K. Bielski, A. Jakubiszyn[-Tatarkiewicz], K. A. Jaworski, Z. Lorenowicz,

A. Markowa, [...], I. Sławińska, S. Zarębski. Protokołowała A. Jakubiszyn

[-Tatarkiewicz].

14. Światopoglądowe uproszczenia. Tygodnik Powszechny R. 11: 1957
nr 16 s. 4.

Polemika z artykułem prof. T. Kotarbińskiego: O urabianiu poglądów na świat i

życie, w tegoż: Sprawy sumienia. Warszawa 1956.

1958

15. Cassell’s Encyclopaedia of Literature. Uwagi informacyjno-krytyczne.
Zeszyty Naukowe KUL R. 1: 1958 nr 4 s. 60-68, rés.

Cassell’s Encyclopaedia of Literature. Ed. S. H. Steinberg. Vol. 1-2. London 1953.

16. Problem kobiety w literaturze współczesnej. [W:] Rola kobiety w Ko-
ściele. Lublin 1958 s. 141-154; nadb.

Współautor: M. Jasińska[-Wojtkowska]. − Referat wygłoszony 29 VIII 1957 r. w

ramach organizowanych przez KUL „Wykładów Uniwersyteckich dla Duchowieństwa”.

17. Przegląd polskich prac teoretycznoliterackich z zakresu genologii
(1944-1957). Zagadnienia Rodzajów Literackich T. 1: 1958 s. 131-
-162; nadb.

Współautor: M. Jasińska[-Wojtkowska].

18. Tragizm i umowność. Kamena R. 25: 1958 nr 21 s. 3, 4.

Recenzja przedstawienia w Teatrze im. J. Osterwy w Lublinie: S. Wyspiański:

Klątwa. Reż. J. Świderski. Prem. 1958.



8 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

19. Uwagi o teatrze studenckim. Zeszyty Naukowe KUL R. 1: 1958 nr 2
s. 125-135.

1959

20. „Literatura polska” J. Kleinera. Tygodnik Powszechny R. 13: 1959
nr 6 s. 4.

J. Kleiner: Zarys dziejów literatury polskiej. T. 1: Od początków piśmiennictwa do

powstania listopadowego. Wyd. 3. Przejrzeli i uzupełnili T. Ulewicz i J. Spytkowski.

Wrocław 1958.

21. Matka Boska w poezji polskiej. Oprac. M. Jasińska[-Wojtkowska],
Z. Jastrzębski, T. Kłak, S. Nieznanowski, A. Paluchowski, [...]. T. 1:
Szkice o dziejach motywu; T. 2: Antologia. Lublin: TN KUL 1959
ss. 287; 286. TN KUL Komisja Badań nad Literaturą Katolicką. 2, 3.
Wstęp, t. 1 s. 5-8; t. 2 s. 5-7.

Wstępy bez podpisu. − Wstęp do t. 1 także w jęz. franc. (s. 264-265).

R e c.: T. F. Domaradzki. Etudes Slaves et Est-Européennes. Slavic and East-

-European Studies T. 5: 1960 nr 3/4 s. 244-246. − J. Prokop. Znak R. 12: 1960 nr 10

s. 1380-1381. − S. J. Rostworowski. Za i przeciw R. 4: 1960 nr 31 s. 4. − S. Skwar-

czyńska. Kierunki R. 5: 1960 nr 32 s. 3. − J. Susuł: Polska poezja maryjna. Tygodnik

Powszechny R. 14: 1960 nr 41 s. 4. − D. Zamącińska. Zeszyty Naukowe KUL R. 3:

1960 nr 3 s. 90-92. − J. Ziomek: „Polska, ryngrafowa...” (Matka Boska w literaturze).

Nowa Kultura R. 12: 1961 nr 9 s. 5, 7.

Polemika z art. J. Ziomka − zob. poz. 30.

22. Matka Boska w poezji średniowiecza i renesansu. [W:] Matka Boska
w poezji polskiej, t. 1 s. 9-36; rés. s. 266-268.

Przedruk (pt. Motywy maryjne w poezji średniowiecza i renesansu) zob.

poz. 88, 96.

23. O inscenizacji „Zawiszy Czarnego”. Kamena R. 26: 1959 nr 4-5 s. 7.

Recenzja przedstawienia w Teatrze im. J. Osterwy w Lublinie: J. Słowacki: Zawisza

Czarny. Oprac. dramaturg. i reż. J. Goliński. Prem. 1959.



9BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

1960

24. [Głos w dyskusji nad referatem M. Janion: O perspektywach badań
genetycznych w historii literatury]. [W:] Zjazd Naukowy Polonistów
10-13 grudnia 1958. Red. K. Wyka. Wrocław 1960 s. 280-282.

25. [Głos w dyskusji nad referatem H. Markiewicza: Teoria prądu literac-
kiego]. [W:] Zjazd Naukowy Polonistów, s. 280-282.

26. Problematyka badań nad wierszem wolnym. Roczniki Humanistyczne

T. 8: 1959 [wyd. 1960] z. 1 s. 5-69, somm.

27. Teologia przy czarnej kawie. Tygodnik Powszechny R. 14: 1960 nr 42
s. 1.

W ramach trójgłosu pt. „Czy trzeba myśleć, aby wierzyć?”, na który złożyły się

także wypowiedzi Marii Jasińskiej-Wojtkowskiej i Adama Stanowskiego.

28. Wznowiono II tom „Literatury polskiej” Juliusza Kleinera. Tygodnik

Powszechny R. 14: 1960 nr 47 s. 4.

J. Kleiner: Zarys dziejów literatury polskiej. T. 2: 1831-1918. Wyd. 2. Przejrz. i

uzup. S. Kawyn. Wrocław 1960.

1961

29. Czy religia ogranicza poezję? Tygodnik Powszechny R. 15: 1961
nr 41 s. 4-5.

Polemika z artykułem J. Prokopa: Czy spalić tych poetów? Tygodnik Powszechny

R. 15: 1961 nr 28 s. 1.

30. Jeszcze o poezji maryjnej. (Glossy do recenzji J. Ziomka). Tygodnik

Powszechny R. 15: 1961 nr 16 s. 3-4.

J. Ziomek: „Polska, ryngrafowa...” (Matka Boska w literaturze). Nowa Kultura

R. 12: 1961 nr 9 s. 5, 7.

Zob. adnotacja do poz. 21.

31. Katolicyzm a literatura. (Perspektywy i trudności badawcze). Zeszyty

Naukowe KUL R. 4: 1961 nr 3 s. 59-74, sum., rés.; odb. Lublin 1961
ss. 16.



10 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Referat wygłoszony na otwartym zebraniu krakowskiego Klubu Inteligencji

Katolickiej w dniu 23 II 1961 r. − Por. sprawozdania: R: Katolicyzm a literatura.

Tygodnik Powszechny R. 15: 1961 nr 10 s. 2. [W rubryce:] Z życia Klubów Inteligencji

Katolickiej. − Z. Siatkowski: Dyskusja o pojęciu „literatury katolickiej”. Z życia

naukowego krakowskiej humanistyki. Argumenty R. 5: 1961 nr 11 s. 8.

Przekład ang. zob. poz. 41. − Gruntownie zmieniona wersja (pt. Religia a literatura.

Zarys problematyki badań oraz: Religia a literatura. Trzy kręgi badawcze) zob. poz. 79,

88, 92, 96, 126.

32. Teoria badań literackich w Polsce. Ruch Literacki R. 2: 1961 z. 1
s. 37-39.

Teoria badań literackich w Polsce. Wypisy. Oprac. H. Markiewicz. T. 1-2. Kraków

1960. Biblioteka Studiów Literackich.

1962

33. Uwagi o analizie utworu literackiego. Ruch Literacki R. 3: 1962 z. 5
s. 207-220.

Poszerzony przedruk zob. poz. 45, 108, 165.

1963

34. „Verbum”. Pismo i środowisko. Znak R. 15: 1963 nr 6 s. 645-662;
odb. Kraków 1963 ss. 22, somm.

Przypis autora: „Szkic ten jest wstępem do studium o czasopiśmie «Verbum»,

przygotowanym przez M. Kunowską[-Porębną] i [...] w ramach prac Komisji Badań nad

Literaturą Katolicką przy TN KUL”.

Przedruk (z pominięciem „Wykazu autorów, których prace publikowane były w

‘Verbum’”) zob. poz. 76, 85, 93.

Por. p o l e m i k a: W. Mysłek: Tradycje i współczesność. Argumenty R. 7: 1963

nr 33 s. 3.

1964

35. Katolicki Uniwersytet Lubelski. Z perspektywy 20 lat. Tygodnik Po-

wszechny. R. 18: 1964 nr 47 s. 3, 4.



11BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Wersja poszerzona zob. poz. 38.

36. Notatki o religii i kulturze. Znak R. 16: 1964 nr 10 s. 1158-1165.

Wypowiedź na sesji poświęconej kulturze współczesnej i jej relacji do

chrześcijaństwa i Kościoła, zorganizowanej przez środowisko „Tygodnika

Powszechnego” i „Znaku” w Krakowie w dniach 17-19 IV 1964 r.

37. René Wellek jako historyk wiedzy o literaturze. Ruch Literacki R. 5:
1964 z. 5-6 s. 281-286.

1965

38. Katolicki Uniwersytet Lubelski w powojennym dwudziestoleciu.
Zeszyty Naukowe KUL R. 8: 1965 nr 1 s. 3-12.

Referat wygłoszony w dniu 11 XI 1964 r. na sesji naukowej poświęconej

działalności KUL-u w ostatnim dwudziestoleciu. − Wersja skrócona zob. poz. 35.

39. Matka Boska w naszej poezji. [W:] Gratia plena. Studia teologiczne
o Bogurodzicy. Praca zbior. pod red. B. Przybylskiego OP. Poznań
1965 s. 503-516.

Przypis autora: „Szkic ten jest podsumowaniem zespołowo opracowanej książki

„Matka Boska w poezji polskiej” [poz. 21], a właściwie zasadniczej części jej t. I,

która zarysowuje dzieje motywu Matki Bożej w polskiej poezji ‘artystycznej’ [...]”.

Nowe ujęcie zagadnienia zob. poz. 125, 151.

1966

40. La Madre di Dio nella poesia. [W:] Sacrum Poloniae Millennium. A
cura del. Sac. Prof. Ladislao Smoleń. Roma 1966 s. 157-159.

1967

41. Catholicism and Literature. [W:] The Valley of Silence. Catholic
Thought in Contemporary Poland. Ed. James J. Zatko. Notre Dame
and London 1967 s. 341-355.

Wersja pol. zob. poz. 31.



12 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

42. Graham Greene: „Moc i chwała”. Tygodnik Powszechny R. 21: 1967
nr 40 s. 6.

G. Greene: Moc i chwała. Przeł. B. Taborski. Warszawa 1967.

43. O wykładach uniwersyteckich. [W:] Księga pamiątkowa ku czci Kon-
rada Górskiego. Toruń 1967 s. 445-451. TN w Toruniu. Prace Wy-
działu Filologiczno-Filozoficznego. T. 19 z. 1.

44. Początki syntezy historycznoliterackiej w Polsce. O sposobach syn-
tetycznego ujmowania literatury w 1 poł. w. XIX. Roczniki Humani-

styczne T. 15: 1967 z. 1 s. 19-46, rés.

Przypis autora: „Szkic ten jest skrótowym przedstawieniem większej pracy [zob.

poz. 48]. Rozdział pierwszy, metodologiczny, zaprezentowano tu niemal w całości (bez

przypisów), następne − w zwięzłym streszczeniu”.

45. Uwagi o analizie utworu literackiego. [W:] Problemy teorii literatury.
Wyboru prac dokonał H. Markiewicz. [Ser. 1]. Wrocław 1967 s. 372-
-392.

Poszerzony przedruk poz. 33. − Późniejszy przedruk zob. poz. 108, 165.

1968

46. W sprawie inscenizacji misteriów średniowiecznych. Więź R. 11: 1968
nr 9 s. 73-77.

„Historya o chwalebnym Zmartwychwstaniu Pańskim” w inscenizacji K. Dejmka a

inne możliwości adaptacji tekstów średniowiecznych do potrzeb współczesnego teatru.

Przedruk zob. poz. 88, 96.

1969

47. A l´ombre de leur Dieu. Anthologie du récit polonais contemporain.
Le choix des textes compris dans cette anthologie a été établi par
M. Jasińska[-Wojtkowska] et [...]. Paris: Ed. du Dialogue 1969 ss.
359.

Wstęp (s. 7-14), noty o autorach i tekstach − wspólnie z M. Jasińską[-Wojtkowską].



13BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

R e c.: K. Konarska-Łosiowa: W cieniu ich Boga. Więź R. 13: 1970 nr 7-8 s. 221-

-224. − Z. Kozarynowa. Wiadomości [Londyn] 1970 nr 10 s. 2. − S. J. Rostworowski:

Antologia polskiej noweli katolickiej we Francji. W cieniu ich Boga. Za i przeciw 1970

nr 14 s. 12. − S. Skwarczyńska: Francuska antologia polskich opowiadań. Kierunki

R. 15: 1970 nr 30 s. 8. − I. Sławińska: „W cieniu ich Boga”. Tygodnik Powszechny

R. 24: 1970 nr 27 s. 4.

48. Początki syntezy historycznoliterackiej w Polsce. O sposobach synte-
tycznego ujmowania literatury w 1 połowie w. XIX. Warszawa: PWN
1969 ss. 309.

Treść: I. Uwagi wstępne. − II. Okres przedsyntetyczny. − III. O twórczości jednego

pisarza. − IV. Początki ujęć gatunkowych. − V. Syntezy literatury narodowej: 1. W ra-

mach historii „oświaty”; 2. Historia literatury − historią ducha narodowego; 3. W kręgu

triady heglowskiej; 4. Koncepcja szkół poetyckich Aleksandra Tyszyńskiego. −

VI. A. Mickiewicza synteza „literatury słowiańskiej”. − VII. Próby syntezy literatury

powszechnej. − VIII. Zakończenie: 1. Uwagi sumujące; 2. W następnym stuleciu. −

Indeks nazwisk.

Streszczenie zob. poz. 44.

R e c.: K. Górski: Książka o początkach historii literatury polskiej. Tygodnik

Powszechny R. 24: 1970 nr 39 s. 4. − J. Kądziela: Początki syntezy. Nowe Książki

R. 22: 1970 nr 10 s. 615-616. − Cz. Kłak: Pionierska książka o początkach historii

literatury w Polsce. Ruch Literacki R. 11: 1970 z. 5 s. 320-322. − H. Markiewicz.

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki R. 5 nr 2 s. 384-385. − R. Skręt. Pamiętnik

Literacki R. 61: 1970 z. 3 s. 275-281. − J. Zacharska: O początkach syntezy

historycznoliterackiej. Przegląd Humanistyczny R. 14: 1970 nr 2 s. 195-198. −

J. Trzynadlowski: Teoria literatury. [W:] Rocznik Literacki 1969. Warszawa 1971

s. 232-233.

49. „Kleopatra” Norwida w teatrze lubelskim. Tygodnik Powszechny

R. 23: 1969 nr 11 s. 4.

Recenzja przedstawienia: C. Norwid: Kleopatra i Cezar. Teatr im. J. Osterwy w

Lublinie. Reż. K. Braun. Prem. 1968 r.

1970

50. O zdegradowaniu kontemplacji. Tygodnik Powszechny R. 24: 1970
nr 17 s. 4.

E. Martuszewski, J. Łanowski: O zdegradowaniu kontemplacji. Wokół wiersza

Cypriana Norwida „Plato i Archita”. Wrocław 1969.



14 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

51. Zofia Trojanowicz: Rzecz o młodości Norwida. Poznań 1968. [Re-
cenzja]. Pamiętnik Literacki R. 61: 1970 z. 4 s. 289-297.

Przedruk zob. poz. 144.

1971

52. Czy zmierzch „literatury katolickiej”? Znak R. 23: 1971 nr 11
s. 1423-1440.

Wersja skrócona zob. poz. 61. − Nieco zmieniony przedruk wersji podstawowej zob.

poz. 88, 96. − Przekład francuski zob. poz. 89.

R e c.: S. Markiewicz: U kresu literatury katolickiej. Kultura i Życie (tygodniowy

dodatek Sztandaru Ludu) [Lublin] R. 20: 1972 nr 3 s. 2. − T. Mazowiecki: Znak czasu:

dyskusja o zmierzchu „literatury katolickiej”. Więź R. 15: 1972 nr 4 s. 89-94. −

Z. Umiński: Czy rzeczywiście zmierzch literatury katolickiej? Życie i Myśl R. 22: 1972

nr 5 s. 41-46. − Zob. też: Trzech polonistów Uniwersytetu Warszawskiego: Spór o

„Znaki ufności” [J. Twardowskiego]. Tygodnik Powszechny R. 26: 1972 nr 6 s. 3. [List

do Redakcji]. − [M. Wrzeszcz] (w:) O problemach religii, światopoglądu, ideologii

piszą... Kierunki R. 16: 1972 nr 2 s. 2. [Przegląd prasy].

Do tez artykułu nawiązują także publikacje: Literatura katolicka − to znaczy jaka?

Życie i Myśl R. 22: 1972 nr 6 s. 1-16. [Skrót dyskusji zorganizowanej w Lublinie dnia

28 III 1972 przez Oddział Stowarzyszenia Pax i redakcję Życia i Myśli]. − Z. Do-

mański: Problematyka katolicka w dziele literackim. Nowy Wyraz R. 2: 1973 nr 11

s. 116-119.

53. Kuliczkowski Adam. [W:] Polski Słownik Biograficzny. T. 16: Ku-
bacz−Legatowicz. Wrocław−Warszawa−Kraków−Gdańsk 1971 s. 151-
-152.

54. „Sen nocy letniej” Peter Brooka. Teatr R. 26: 1971 nr 13 s. 21.

Recenzja przedstawienia: W. Shakespeare: „A midsummer nights dream” w teatrze

Royal Shakespeare Company w Stratfordzie. Reż. P. Brook.

55. Wokół opozycji: wiersz − proza. [W:] Metryka słowiańska. Pod red.
Z. Kopczyńskiej i L. Pszczołowskiej. Wrocław 1971 s. 265-283.

Por. uwagi E. Balcerzana w artykule: Badania wersologiczne a komunikacja

literacka. [W:] Problemy metodologiczne współczesnego literaturoznawstwa. Pod red.

H. Markiewicza i J. Sławińskiego. Kraków 1976 s. 347, 351 i odpowiedź S. S., tamże

s. 515.

Przedruk zob. poz. 70, 82, 108, 166.



15BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

1972

56. O „Śmierci” C. K. Norwida. (Z zagadnień semantyki poetyckiej). Tek-

sty 1972 nr 4 s. 100-112.

Przedruk zob. poz. 88, 96, 144, 152.

57. Sprawozdanie rektorskie [z działalności Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego] za rok akademicki 1970/71 złożone przez prorektora
doc. dra [...]. Zeszyty Naukowe KUL R. 15: 1972 nr 1 s. 76-80.

1973

58. Alegoria. 20 [w literaturze]. [W:] Encyklopedia katolicka. T. 1.
Lublin: TN KUL 1973 szp. 322-323.

59. Anioł Stróż. II: W literaturze polskiej. [W:] Encyklopedia katolicka.
T. 1 szp. 615-616.

60. [Głos w dyskusji nad referatem E. Wróblewskiej: Zagadnienia poetyki
immanentnej i sformułowanej]. [W:] Poetyka i stylistyka słowiańska.
Red. i wstęp S. Skwarczyńska. Wrocław 1973 s. 223.

61. Nowa obecność religii w literaturze. [W:] Z zagadnień kultury chrze-
ścijańskiej. Kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu Prymasowi Polski
− Katolicki Uniwersytet Lubelski. Kom. red.: Kard. Karol Wojtyła
[i in.]. Lublin 1973 s. 521-530.

Skrócona wersja poz. 52.

62. Sprawozdanie rektorskie [z działalności Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego] za rok akademicki 1971/72. Zeszyty Naukowe KUL

R. 16: 1973 nr 1 s. 87-91.

63. Z zagadnień semantyki poetyckiej C. K. Norwida. [W:] Poetyka i
stylistyka słowiańska. Red. i wstęp S. Skwarczyńska. Wrocław 1973
s. 73-80.

Referat wygłoszony na konferencji Komisji Poetyki i Stylistyki Słowiańskiej

Międzynarodowego Komitetu Slawistów w dniach 18-20 IV 1972 r. − W dyskusji nad

referatem głos zabrali: M. Głowiński, E. Kasperski, tamże s. 88.



16 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Wersja dwukrotnie poszerzona (pt. Z zagadnień semantyki poetyckiej Norwida) zob.

poz. 108, 144.

1974

64. Nowela − opowiadanie − gawęda. Interpretacje małych form narracyj-
nych. Pod red. K. Bartoszyńskiego, M. Jasińskiej-Wojtkowskiej, [...].
Warszawa: PWN 1974 ss. 354. Od redaktorów, s. 5-12. [Współautor-
stwo].

R e c.: B. Stelmaszczyk-Świontek: Nowa księga interpretacji. Nowy Wyraz R. 4:

1975 nr 3 s. 107-110. − S. Sterna-Wachowiak: Wśród analiz „małych form nar-

racyjnych”. Twórczość R. 31: 1975 nr 12 s. 121-123. − P. Dybel: Nowela, opo-

wiadanie, gawęda. Teksty 1976 nr 1 s. 144-148. − D. Sadkowska. Ruch Literacki

R. 17: 1976 z. 2 s. 123-125.

65. O syntetycznym ujmowaniu literatury. [W:] Badania nad krytyką lite-
racką. Pod red. J. Sławińskiego. Wrocław 1974 s. 203-214.

Przypis autora: „Tekst ten został wygłoszony w grudniu 1971 r. na konferencji

zorganizowanej przez IBL na temat: Język krytyki jako problem historycznoliteracki.

W niektórych szczegółach został zmieniony; uwzględniono w nim przede wszystkim

kilka nowych faktów z zakresu omawianego zagadnienia”.

Przedruk (z niewielkimi uzupełnieniami) zob. poz. 108.

66. O utworach religijnie „podejrzanych”. Więź R. 17: 1974 nr 12 s. 76-
-88.

Znacznie zmieniony przedruk zob. poz. 88, 96.

67. Religia a literatura. Słowo Powszechne R. 27: 1974 nr 292 s. 7, il.

W serii wypowiedzi prezentujących główne kierunki badań naukowych w Katolickim

Uniwersytecie Lubelskim.

68. Sprawozdanie rektorskie [z działalności Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego] za rok akademicki 1972/73. Zeszyty Naukowe KUL

R. 17: 1974 nr 3-4 s. 140-143. Toż Biuletyn Informacyjny KUL R. 2:
1973 nr 1 s. 33-43.

69. „Stygmat” Cypriana Norwida. [W:] Nowela − opowiadanie − gawęda,
s. 35-49.

Przedruk zob. poz. 101, 144.



17BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

70. Wokół opozycji: wiersz − proza. [W:] Z przemian wiersza polskiego.
Antologia. Red. R. Lubas. Wyd. 2 uzup. Kraków 1974 s. 66-84.

Pierwodruk zob. poz. 55. − Późniejsze przedruki zob. poz. 82, 108, 166.

1975

71. „Biblia” Wujka w kulturze polskiej. Studia Gnesnensia T. 1: 1975
s. 315-320.

Przemówienie wygłoszone dnia 27 V 1973 r. w Wągrowcu podczas akademii ku

czci Jakuba Wujka.

72. Cyprian Norwid. W 150-lecie urodzin. Materiały konferencji naukowej
23-25 IX 1971. Pod red. M. Żmigrodzkiej. Warszawa 1973 ss. 268.
[Recenzja]. Pamiętnik Literacki R. 66: 1975 z. 3 s. 239-246.

Przedruk (pt. W 150 rocznicę urodzin poety) zob. poz. 144.

73. Konferencja uniwersytetów w Moskwie. Rozmowa z prof. drem [...]
− prorektorem KUL. Tygodnik Powszechny R. 29: 1975 nr 45 s. 4.

O odbywającej się w Moskwie w dniach 19-25 VIII 1975 r. VI Generalnej

Konferencji Międzynarodowego Stowarzyszenia Uniwersytetów (AIU). − Rozmawiał

Norbert Wojciechowski.

74. Sprawozdanie rektorskie [z działalności Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego] za rok akademicki 1973/74. Zeszyty Naukowe KUL

R. 18: 1975 nr 1 s. 95-99, il. Toż Biuletyn Informacyjny KUL R. 4:
1975 nr 1 s. 47-53.

75. Tyrteusz Wielki Norwida. Teksty 1975 nr 3 s. 54-67.

Przedruk zob. poz. 88, 96, 144.

1976

76. Verbum (1934-1939). Pismo i środowisko. Oprac. M. Błońska, M. Ku-
nowska-Porębna, [...]. [T. 1:] Materiały do monografii; [T. 2:] Wybór
artykułów. Lublin: TN KUL 1976 ss. 484; 374. KUL Zakład Badań
nad Literaturą Religijną. 5, 6.



18 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

S. S. jest pomysłodawcą całości oraz autorem bądź współautorem następujących

części wydawnictwa: Od autorów (t. 1 s. 7-9), „Verbum” − pismo i środowisko (t. 1

s. 11-30) [przedruk poz. 34], Bibliografia adnotowana [zawartości „Verbum”] w

układzie działowym (t. 1 s. 137-203), Wybór artykułów (t. 2 s. 11-270). − W skład

publikacji wchodzą ponadto: Wspomnienia i opinie o „Verbum”, Indeks alfabetyczny

do bibliografii adnotowanej w układzie działowym, Słownik biograficzny autorów

„Verbum”, Aneksy, Indeks osób.

R e c.: Cz. Ryszka: „Verbum”. Odnowa katolicyzmu na 50 lat przed Soborem.

Gość Niedzielny R. 54: 1977 nr 28 s. 4. − J. Starnawski. Pamiętnik Literacki R. 68:

1977 z. 4 s. 430-432. − T. Z.: Verbum − pismo i środowisko. Myśl Społeczna 1977

nr 27 s. 24. − Cz. Lechicki: Z historii czasopiśmiennictwa religijnego. Zeszyty

Prasoznawcze R. 19: 1978 nr 1 s. 118-120. − J. W. Gomulicki: Wiedza o książce. [W:]

Rocznik Literacki 1976. Warszawa 1979 s. 400-401. − W. Smaszcz: „Verbum”.

Materiały do nie napisanej monografii. Więź R. 23: 1980 nr 1 s. 60-66.

77. Gatunek literacki: pojęcie klasyfikacyjne, typologiczne, politypiczne?
[W:] Problemy metodologiczne współczesnego literaturoznawstwa. Pod
red. H. Markiewicza i J. Sławińskiego. Kraków 1976 s. 204-212.

Tekst referatu wygłoszonego podczas konferencji naukowej zorganizowanej przez

Komitet Nauk o Literaturze Polskiej i Instytut Badań Literackich PAN w Warszawie

w dniach 18-22 XI 1974 r. − W dyskusji nad referatem głos zabrali: M. Płachecki,

Cz. Zgorzelski, R. K. Przybylski, S. Dąbrowski: tamże s. 518-519. − Odpowiedź refe-

renta: tamże s. 519.

Przedruk zob. poz. 108.

R e c.: S. Dąbrowski: Z „Problemów współczesnego literaturoznawstwa”. Zeszyty

Naukowe KUL R. 20: 1977 nr 3-4 s. 127-128.

78. [Głos w dyskusji nad referatem: J. Ziomek: Metodologiczne problemy
syntezy historycznoliterackiej]. [W:] Problemy metodologiczne współ-
czesnego literaturoznawstwa, s. 502-503.

79. Religia a literatura. Trzy kręgi badawcze. Roczniki Humanistyczne

T. 24: 1976 z. 1 s. 59-67, rés.

Przedruk zob. poz. 92. − Wersja poszerzona zob. poz. 88, 96, 126.

80. Sprawozdanie rektorskie z działalności Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego w roku akademickim 1974/75. Zeszyty Naukowe KUL

R. 19: 1976 nr 1 s. 70-75. Toż Biuletyn Informacyjny KUL R. 5:
1976 nr 1 s. 40-45.



19BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

81. Teoria literatury i metodologia badań literackich w Katolickim Uni-
wersytecie Lubelskim. Zeszyty Naukowe KUL R. 19: 1976 nr 2
s. 101-105, sum.

82. Wokół opozycji: wiersz − proza. [W:] Problemy teorii literatury.
Wyboru prac dokonał H. Markiewicz. Seria 2. Wrocław 1976 s. 161-
-177.

Pierwodruk zob. poz. 55. − Inne przedruki zob. poz. 70, 108, 166.

1977

83. Jasna Góra. Tygodnik Powszechny R. 31: 1977 nr 34 s. 3.

Wypowiedź w ankiecie redakcyjnej nt. religijnego i kulturowego znaczenia

sanktuarium.

84. Między autorem a podmiotem mówiącym. Pamiętnik Literacki

R. 68: 1977 z. 2 s. 111-127.

Przedruk zob. poz. 108.

85. O wartościach bliskich chrześcijaństwu w kulturze polskiej. Prezbi-

terium R. 5: 1977 nr 7-8 s. 55-56.

86. Sprawozdanie rektorskie z działalności Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego w roku akademickim 1975/76. Zeszyty Naukowe KUL

R. 20: 1977 nr 1 s. 68-74. Toż Biuletyn Informacyjny KUL R. 6:
1977 nr 1 s. 21-30.

1978

87. La littérature contemporaine polonaise et le sacré. Sous la direction:
I. Sławińska, [...]. Lublin: Societé des Lettres et des Sciences de
l’Université de Lublin 1978 ss. 179. Institut des Recherches sur la
Littérature Religieuse. 7.

R e c.: P. Myszkowski: Tożsamość i otwartość. Tygodnik Powszechny R. 33: 1979

nr 20 s. 8.



20 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

88. Z pogranicza literatury i religii. Szkice. Lublin: RW KUL 1978
ss. 160. KUL Zakład Badań nad Literaturą Religijną. 8.

Zawartość: Od autora. − Religia a literatura. Zarys problematyki badań [zob. poz.

79, 92, 126]. − O utworach religijnie „podejrzanych” [zob. poz. 66]. − Motywy

maryjne w poezji średniowiecza i renesansu [zob. poz. 22]. − W sprawie inscenizacji

misteriów średniowiecznych [zob. poz. 46]. − O „Śmierci” Cypriana Norwida [zob. poz.

56, 144, 152]. − Tyrteusz Wielki Norwida [zob. poz. 75, 144]. − „Verbum” − pismo

i środowisko [zob. poz. 34, 76]. − Czy zmierzch „literatury katolickiej”? [zob. poz. 52,

89]. − Noty o tekstach. − Indeks osób.

R e c.: C. T. Myśl Społeczna 1978 nr 32 s. 24. − S. Cieślak. Życie i Myśl R. 28:

1978 nr 12 s. 132-135. − K. Dybciak: Duch pogranicza zgodny z duchem czasu. Więź

R. 21: 1978 nr 7-8 s. 174-177. − [R. Kieraciński] (R). Słowo Powszechne R. 32: 1978

nr 109 s. 5. − Z. Mikołejko: Pogranicze sacrum i literatury. Argumenty R. 22: 1978

nr 32 s. 14. − Cz. Ryszka: Z pogranicza religii i literatury. Gość Niedzielny R. 55:

1978 nr 26 s. 7. − T. Szyma: Literatura i religia. Tygodnik Powszechny R. 32: 1978

nr 46 s. 6.

89. Est-ce le déclin de la „littérature catholique”? [W:] La littérature
contemporaine polonaise et le sacré, s. 161-169.

Wersja polska zob. poz. 52, 88, 96.

90. Gdzie Ewangelia? Komentarz do wiersza Norwida „Koncept a Ewan-
gelia”. Ruch Literacki R. 19: 1978 z. 2 s. 125-128.

Przedruk zob. poz. 144.

91. Katolicki Uniwersytet Lubelski w kulturze współczesnej Polski.
Zeszyty Naukowe KUL R. 21: 1978 nr 2 s. 21-29, sum.

Z okazji 60-lecia KUL. − Przekład flamandzki zob. poz. 102.

92. Religia a literatura. Trzy kręgi badawcze. [W:] W kierunku chrześci-
jańskiej kultury. Praca zbior. Red. bp B. Bejze. Warszawa 1978
s. 660-667.

Pierwodruk zob. poz. 79. − Wersja poszerzona zob. poz. 88, 96, 126.

93. Sprawozdanie rektorskie [z działalności Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego] za rok akademicki 1976/1977. Zeszyty Naukowe KUL

R. 21:1978 nr 1 s. 83-89. Toż Biuletyn Informacyjny KUL R. 7: 1978
nr 1 s. 19-26.



21BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

94. 60 lat Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Rozmowa z prorekto-
rem KUL [...]. Gość Niedzielny R. 55: 1978 nr 46 s. 4.

Rozmawiał Czesław Ryszka.

1979

95. Nowela − opowiadanie − gawęda. Interpretacje małych form narra-
cyjnych. Pod red. K. Bartoszyńskiego, M. Jasińskiej-Wojtkowskiej,
[...]. Wyd. 2 poszerz. Warszawa: PWN 1979 ss. 494.
Od redaktorów, s. 5-13. [Współautorstwo].

Wyd. 1 zob. poz. 64.

96. Z pogranicza literatury i religii. Szkice. Wyd. 2 przejrz. i popr.
Lublin: RW KUL 1979 ss. 160.

Zawartość − zob. wyd. 1 (poz. 88).

R e c.: Cz. Mazur: Religia w literaturze. Novum 1979 nr 7 s. 139-141. −

B. Błaszczak: O nowym modelu odbiorcy katolickiego. Człowiek i Światopogląd 1980

nr 10 s. 165-169. − A. Lubiczówna: Gdzie jest granica? Przewodnik Katolicki 1980

nr 36 s. 3.

97. [Głos w dyskusji nad referatem S. Skwarczyńskiej: Rozważania geno-
logiczne nad dwoma utworami Mickiewicza: „Hymn na dzień Zwia-
stowania N. P. Maryi” i „Słowa Panny”]. [W:] Mickiewicz. Sympo-
zjum w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Lublin 1979 s. 197-199.

98. O zadaniach uniwersytetów katolickich. Rozmowa przedstawiciela
Radia Watykańskiego z prorektorem KUL. Słowo Powszechne R. 32:
1979 nr 56 s. 5, il.

99. [Odpowiedź na ankietę nt. wizyty papieża Jana Pawła II w Polsce].
Więź R. 22: 1979 nr 7-8 s. 254-256.

100. Sprawozdanie z działalności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
w roku akademickim 1977/78. Zeszyty Naukowe KUL R. 22: 1979
nr 1-3 s. 226-230.

101. „Stygmat” Cypriana Norwida. [W:] Nowela − opowiadanie − gawęda,
s. 73-88.



22 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Pierwodruk zob. poz. 69, późniejszy przedruk zob. poz. 144.

1980

102. De Katholieke Universiteit te Lublin (Polen) na de Tweede Werel-
doorlog. Onze Alma Mater (Leuven) R. 34: 1980 nr 4 s. 251-259.

Przekład poz. 91.

103. Religijność poezji Norwida. Colloquium Salutis R. 12: 1980 s. 75-87,
Zsfg.

Poszerzony przedruk (pt. Chrześcijańskie wartości poezji Norwida) zob. poz. 143.

104. Sacrum w literaturze. Studia Pelplińskie 1979 [wyd. 1980] s. 270-271.

Streszczenie referatu wygłoszonego w Wyższym Seminarium Duchownym w Pelp-

linie 1 XII 1979 r. Toż w j. ang. jako element poz. 109, 128. − Wcześniej referat

został przedstawiony na ogólnopolskim sympozjum naukowym pt. „Sacrum w litera-

turze”, zorganizowanym przez Katedrę Teorii Literatury i Zakład Badań nad Literaturą

Religijną KUL w Lublinie w dniach 16-18 V 1979 r. − Pełna wersja artykułu zob. poz.

105, 108, 109, 128, 136 (w j. niem.), 172.

105. Sacrum w literaturze. Pamiętnik Literacki R. 71: 1980 z. 3 s. 169-
-182.

Streszczenie zob. poz. 104. − Przedruk zob. poz. 108, 109, 128, 136 (w j. niem.),

172.

106. Sprawozdanie z działalności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
w roku akademickim 1978/79. Zeszyty Naukowe KUL R. 23: 1980
nr 1 s. 95-102.

107. Życiorys Edwarda Stachury. Do druku podał [...]. Tygodnik Powszech-

ny R. 34: 1980 nr 23 s. 4.

Życiorys E. S. z 1958 r., załączony do podania o przyjęcie na studia na KUL-u.

1981

108. Poetyka. Interpretacja. Sacrum. Warszawa: PWN 1981 ss. 197.



23BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Zawartość: Od autora. − Wokół opozycji: wiersz − proza [zob. poz. 55, 70, 82,

166]. − Przerzutnia u Mickiewicza [zob. poz. 9]. − Z zagadnień semantyki poetyckiej

Norwida [zob. poz. 63, 144]. − Między autorem a podmiotem mówiącym [zob. poz.

84]. − Gatunek literacki: pojęcie klasyfikacyjne, typologiczne, politypiczne? [zob. poz.

77]. − Uwagi o analizie utworu literackiego [zob. poz. 33, 45, 165]. − O syntetycznym

ujmowaniu literatury [zob. poz. 65]. − Sacrum w literaturze [zob. poz. 105, 109, 128,

136, 172]. − Nota bibliograficzna. − Indeks nazwisk.

R e c.: J. Musiał: Sacrum wieńczy dzieło. Znak R. 35:1983 nr 4 s. 715-723. −

A. Zmorzanka. Roczniki Filozoficzne T. 30: 1982 z. 2 [wyd. 1985] s. 153-158.

109. Sacrum w literaturze. Roczniki Humanistyczne T. 28: 1980 z. 1 [wyd.
1981]. Sacrum w literaturze s. 13-26, sum.

Przedruk. − Zob. poz. 105, 108, 128, 136, 172.

110. Sprawozdanie z działalności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
w roku akademickim 1979/80. Zeszyty Naukowe KUL R. 24: 1981
nr 1 s. 99-106.

111. Sprawozdanie z działalności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
w roku akademickim 1980/81. Biuletyn Informacyjny KUL R. 10:1981
nr 2 s. 27-38. Toż Zeszyty Naukowe KUL R. 27: 1984 nr 1 s. 86-92.

Bez podpisu.

112. Wstęp. Roczniki Humanistyczne T. 28: 1980 z. 1 [wyd. 1981]. Sacrum
w literaturze s. 5-7. Toż w j. ang. s. 8-11.

Współautor: M. Jasińska-Wojtkowska.

Prezentacja zeszytu zawierającego referaty wygłoszone na sympozjum pt. „Sacrum

w literaturze” (zob. adnotacja do poz. 104). − Por. sprawozdania z sympozjum:

M. Aniśkowicz. Życie i Myśl R. 29: 1979 nr 12 s. 98-107. − E. J. Krzywon. Unipress

Augsburg 1979 nr 3 s. 14-15. − B. Mamoń. Tygodnik Powszechny R. 33: 1979 nr 23

s. 6-7. − A. Merdas RSCJ. W drodze R. 7: 1979 nr 11 s. 59-63.

Przedruk zob. poz. 122.

113. [Wywiad z [...] na temat motywów przyznania doktoratu honoris cau-

sa KUL Czesławowi Miłoszowi]. Nowe Książki 1981 nr 18 s. 108-
-109. Toż pod różnymi odredakcyjnymi tytułami: Kurier Lubelski

R. 25: 1981 nr 112; Nowiny (Toruń) R. 14: 1981 nr 115 s. 4; Pod-

karpacie R. 11: 1981 nr 26 s. 9; Świat Młodych 1981 nr 78 s. 4;
Trybuna Mazowiecka R. 28: 1981 nr 117 s. 6.

Rozmawiał dziennikarz PAP S. Wojnarowicz.



24 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

1982

114. Das Ethos der polnischen Literatur. München: Minerva Publikation
1982 ss. 14. Eichstätter Hochschulreden. 35.

Artykuł został zaprezentowany jako wykład gościnny na Wydziale Języka i

Literatury Katolickiego Uniwersytetu w Eichstätt w dniu 8 VI 1982 r. − Wersja ang.

zob. poz. 115, 123. − Wersja pol. zob. poz. 116, 124, 202.

115. The Ethos of Polish Literature. [W:] The Common Christian Roots of
the European Nations. An International Colloquium in the Vatican.
Vol. 2: Written contributions to the twelve carrefours. Florence 1982
s. 773-780.

Szkic przedstawiony na międzynarodowym kolokwium „Wspólne chrześcijańskie

źródła narodów Europy”, które odbyło się w Rzymie w dniach 3-7 XI 1981 r. −

Przedruk zob. poz. 123. − Wersja pol. zob. poz. 116, 124, 202. − Wersja niem. zob.

poz. 114.

116. Ethos polskiej literatury. Tygodnik Powszechny R. 36: 1982 nr 1-21
s. 3.

Przedruk zob. poz. 124, 202. − Wersja ang. zob. poz. 115, 123. − Przekład niem.

zob. poz. 114.

117. Na marginesie lektury „Redemptor hominis”. [W:] Jan Paweł II: Re-
demptor hominis. Tekst i komentarze. Pod red. Z. Zdybickiej. Lublin
1982 s. 231-234. Jan Paweł II naucza. T. 5.

118. Sprawozdanie z działalności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
w roku akademickim 1981/82. Biuletyn Informacyjny KUL R. 11:
1982 nr 1-2 s. 21-31. Toż Zeszyty Naukowe KUL R. 26: 1983
nr 1 s. 84-90.

119. [Wypowiedź w ankiecie z okazji wznowienia „Przeglądu Powszechne-
go”]. Przegląd Powszechny R. 99: 1982 nr 1-2 s. 18.

1983

120. Nowele i opowiadania. „...doczesny jest co chwila, a wieczny za-
wsze”. Wybór i wstęp M. Jasińska-Wojtkowska, [...]. Przygotowanie



25BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

tekstu i komentarz J. Starnawski. Poznań: Księgarnia św. Wojciecha
1983 ss. 587.
Wstęp, s. 5-12. [Współautorstwo].

R e c.: [A. Kowzan] (ak). Ład R. 3: 1983 nr 49 s. 8.

121. Polska liryka religijna. Red. [...], P. Nowaczyński. Lublin: TN KUL
1983 ss. 578. Religijne Tradycje Literatury Polskiej. Pod red. [...].
1. Wstęp, s. 7-8.

R e c.: M. Adamczyk. Życie i Myśl R. 34: 1984 nr 6 s. 116-119. − A. Bednarek:

Panorama poezji religijnej. Kultura. Oświata. Nauka 1984 nr 9 s. 151-155. − M. E.

Cybulska. Tydzień (Londyn) 1984 nr 31 s. 9. − P. Doroszewski: „Z Tobą ja gadam”.

Rozważania nad „Polską liryką religijną”. Kierunki R. 29: 1984 nr 29 s. 9. − F. Opi-

łowski: Tradycje. Ład R. 4: 1984 nr 11 s. 6. − Cz. Ryszka. Katolik 1984 nr 37 s. 6.

− D. A. Frick. The Polish Review (Nowy Jork) T. 30: 1985 nr 2 s. 229-231. − J. Kol-

buszewski. Przegląd Powszechny R. 102: 1985 nr 2 s. 302-305. − W. Sokolnicki: Reli-

gijne nurty liryki polskiej. Chrześcijanin a Współczesność 1985 nr 2 s. 82-83. −

Cz. Hernas: Spojrzenia na poezję religijną. Tygodnik Powszechny. R. 40: 1986 nr 20

s. 4 − Z. J. Nowak. Ruch Literacki R. 27: 1986 z. 3 s. 242-246. − J. Starnawski.

Pamiętnik Literacki R. 78: 1987 z. 3 s. 328-338.

122. Sacrum w literaturze. Red. J. Gotfryd, M. Jasińska-Wojtkowska, [...].
Lublin: TN KUL 1983 ss. 273. KUL Zakład Badań nad Literaturą Re-
ligijną. 10.
Wstęp, s. 5-7; w j. ang. s. 8-11 (współautor: M. Jasińska-Wojtkow-
ska).

Zob. poz. 112.

R e c.: E. Rosolakówna: Sacrum. Przegląd Humanistyczny R. 27: 1983 nr 12

s. 161-163. − D. Wereska-Zajączkowska. Kierunki R. 29: 1983 nr 45 s. 11. − M. Der-

nes-Sarnowska. Euhemer R. 28: 1984 nr 2 s. 113-117. − W. Gutowski: Sacrum i litera-

tura. Na marginesie książki „Sacrum w literaturze”. Życie Katolickie R. 3: 1984 nr 4

s. 89-99. − B. Pociej: Poszukiwanie sacrum. Twórczość R. 40: 1984 nr 10 s. 126-128.

123. The Ethos of Polish Literature. [W:] Polish Literature in the Culture
of Christian Europe. Ed. E. Fiała, B. Pietrasiewicz. Lublin: RW KUL
1983 s. 69-81.

Tłum. A. Jaroszyński. − Przedruk poz. 115.

124. Ethos polskiej literatury. [W:] Literatura polska w kulturze chrze-
ścijańskiej Europy. Red. E. Fiała, B. Pietrasiewicz. Lublin: RW KUL
1983 s. 61-72.



26 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Przedruk. − Zob. poz. 116, 202.

125. Matka Boża w poezji polskiej. [W:] Kontemplacja i działanie. Praca
zbior. pod red. bpa B. Bejze. Warszawa 1983 s. 416-429. W Nurcie
Zagadnień Posoborowych. 15.

Wykład wygłoszony w dniu 16 XI 1980 r. w kaplicy Sióstr Miłosierdzia w

Krakowie podczas Triduum-Sympozjum zorganizowanego z okazji 150. rocznicy

Objawienia Cudownego Medalika św. Katarzynie Labouré.

Przedruk (pt. Polskie wiersze maryjne) zob. poz. 151.

126. Religia a literatura. Zarys problematyki badań. [W:] Inspiracje re-
ligijne w literaturze. Dzieło zbior. pod red. s. Aliny Merdas RSCJ.
Warszawa 1983 s. 9-20.

Pierwodruk zob. poz. 88. − Por. też poz. 31, 79, 92.

127. Religijność liryki Norwida. [W:] Polska liryka religijna, s. 229-261.

Przedruk zob. poz. 144.

128. Sacrum w literaturze. [W:] Sacrum w literaturze, s. 13-26, sum.

Przedruk. − Zob. poz. 105, 108, 109, 172.

129. Sprawozdanie z działalności Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
w roku akademickim 1981/82. Zeszyty Naukowe KUL R. 26: 1983
nr 1 s. 84-90.

1984

130. Dwie książki o Norwidzie. [W:] Prace ofiarowane Henrykowi Markie-
wiczowi. Pod red. T. Weissa. Kraków 1984 s. 169-177.

Porównanie dwu monograficznych opracowań: Z. Łapiński: Norwid. Kraków 1971

ss. 178. Wyd. 2: 1983. − J. Trznadel: Czytanie Norwida. Próby. Warszawa 1978

ss. 371.

Przedruk zob. poz. 144.

131. Historia literatury. [W:] Literatura polska. Przewodnik encyklope-
dyczny. Kom. red. J. Krzyżanowski, Cz. Hernas [i in.]. T. 1: A-M.
Warszawa 1984 s. 350-352. Wyd. 2: 1986, wyd. 3: 1987.

Część hasła dotycząca badań historycznoliterackich w Polsce do połowy XIX w.



27BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

132. Ingarden Roman. [W:] Literatura polska. Przewodnik encyklopedyczny
t. 1 s. 372-373.

133. Katolicki Uniwersytet Lubelski. [W:] Literatura polska. Przewodnik
encyklopedyczny, t. 1 s. 429-430.

134. Od wydawcy. [W:] Księgi pięciu megilot. Tłum. Cz. Miłosz. Lublin
1984 s. 5-6.

135. Powrót dramatu liturgicznego do kościoła? Tygodnik Powszechny

R. 38: 1984 nr 26 s. 7.

W związku z wystawieniem przez teatr Wyższego Seminarium Duchownego w Lub-

linie widowiska liturgicznego pt. „Ordo passionis et resurrectionis” w reż. W. Sulisza

(kościół Powizytkowski, maj 1984 r.).

136. Das Sacrum in der Literatur. Übersetzung H. Ulrich. [W:] Literatur
und Religion. Hrsg. von H. Koopmann und W. Woesler. Freiburg−Ba-
sel−Wien 1984 s. 34-52.

Referat wygłoszony na sympozjum naukowym zorganizowanym w Münster przez

Droste-Gesellschaft i Eichendorff-Gesellschaft w dniach 17-19 VII 1981 r. − Wersja

pol. zob. poz. 105, 108, 109, 128, 172.

137. Spotkanie 27 Wołyńskiej D. P. Tygodnik Powszechny R. 38: 1984
nr 36 s. 5.

Relacja z rocznicowej uroczystości w Lubartowie 29 VII 1984 r.

1985

138. Czym jest poezja? [W:] Czym jest sztuka? Materiały ogólnopolskiego
seminarium estetycznego. Red. K. Wilkoszewska. Kraków 1985
s. 135-137.

Przedruk zob. poz. 160. − Wersja trzykrotnie poszerzona zob. poz. 173, 202.

139. „ja, Ferdydurke”. Tygodnik Powszechny R. 39: 1985 nr 36 s. 6.

Z. Łapiński: „ja, Ferdydurke”. Gombrowicza świat interakcji. Lublin 1985 ss. 108.

140. „Tam, gdzie jest N i k t i jest O s o b ą”. (O wierszu C. Norwi-
da „Do Zeszłej...”). Ruch Literacki R. 26: 1985 z. 4 s. 295-302.

Przedruk zob. poz. 144, 153.



28 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

141. Verbum. Kwartalnik poświęcony zagadnieniom kultury współczesnej.
[W:] Literatura polska. Przewodnik encyklopedyczny. Kom. red.
J. Krzyżanowski, Cz. Hernas [i in.]. T. 2: N-Ż. Warszawa 1985
s. 536-537. Wyd. 2: 1987, wyd. 3: 1988.

1986

142. Biblia a literatura. Pod red. [...], J. Gotfryda. Lublin: TN KUL 1986
ss. 516. KUL Zakład Badań nad Literaturą Religijną. 12.

Materiały z sympozjum naukowego zorganizowanego przez Zakład Badań nad Lite-

raturą Religijną i Katedrę Teorii Literatury KUL w Lublinie w dniach 4-7 V 1981 r.

− Por. sprawozdanie: R. Kieraciński. Słowo Powszechne R. 35: 1981 nr 124 s. 6-7.

R e c.: J. Smaga. Ruch Literacki R. 29: 1988 z. 3 s. 223-227.

143. Chrześcijańskie wartości poezji Norwida. Lublin: RW KUL 1986
ss. 31.

Tekst odczytu wygłoszonego w listopadzie 1984 r. w Londynie w ramach Dni

KUL-u, zorganizowanych przez Friends of the Catholic University of Lublin in Great

Britain. − Pierwotna, krótsza wersja (pt. Religijność poezji Norwida) zob. poz. 103.

R e c.: M. Malessa: Norwidowska interpretacja rzeczywistości i pojęć ogólnych.

Nowe Książki 1987 nr 10 s. 78-79.

144. Norwida walka z formą. Warszawa: PIW 1986 ss. 181.

Zawartość: Norwida walka z formą [zob. poz. 149]. − Z zagadnień semantyki

poetyckiej Norwida [zob. poz. 63, 108]. − Religijność liryki Norwida [zob. poz. 127].

− O „Śmierci” Cypriana Norwida [zob. poz. 56, 88, 152]. − „Tam, gdzie jest N i k t

i jest O s o b ą”. O wierszu Do Zeszłej... [zob. poz. 140, 153]. − Gdzie „Ewangelia”?

Komentarz do wiersza Koncept a Ewangelia [zob. poz. 90]. − „Stygmat” [zob. poz. 69,

101]. − Tyrteusz Wielki Norwida [zob. poz. 75, 88]. − Rzecz o młodości Norwida

[zob. poz. 51]. − W 150 rocznicę urodzin poety [zob. poz. 72]. − Dwie książki o

Norwidzie [zob. poz. 130]. − Notatka bibliograficzna. − Indeks osób. − Indeks utworów

Norwida.

R e c.: R. Twardoń: Sztuka interpretacji. Życie Literackie R. 37: 1987 nr 44 s. 10-

-11. − A. Mierzejewski: Wokół poetyki Norwida. Nowe Książki 1988 nr 3 s. 9-10. −

S. Stanik: Norwid rozpoznany. Tygodnik Polski R. 7: 1988 nr 18 s. 13. − M. Kali-

nowska. Studia Norwidiana R. 7: 1989 [wyd. 1991] s. 139-145.

145. O wartościowaniu w badaniach literackich. Studia pod red. [...], W.
Panasa. Lublin: RW KUL 1986 ss. 340. Literatura w Kręgu Wartości.
Pod red. [...].



29BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Materiały z sesji naukowej „Wartościowanie i ocena w badaniach literackich”,

zorganizowanej przez Katedrę Teorii Literatury KUL w dniach 19-21 X 1982 r.

R e c.: A. Lubaszewska. Ruch Literacki R. 28: 1987 z. 4-5 s. 389-393. − E. Kas-

perski: W zwierciadle wartości. Przegląd Humanistyczny R. 32: 1988 nr 3 s. 191-200.

− J. Leociak: Humanistyka i wartości. Nowe Książki 1988 nr 4 s. 45-46. − M. Mikos.

Pamiętnik Literacki R. 79: 1988 z. 1 s. 401-407.

146. Biblia a literatura. Wprowadzenie do obrad. [W:] Biblia a literatura,
s. 7-17, Zsfg.

Zob. poz. 142.

147. Dwadzieścia lat po Soborze. Chrześcijaństwo w kulturze dawniej i
dziś. Więź R. 29: 1986 nr 4 s. 14-17. Toż pt. Chrześcijaństwo wobec
kultury. (Nowa świadomość − nowe zadania). Ateneum Kapłańskie

R. 78: 1986 t. 107 z. 1 (464) s. 91-96.

Zagajenie spotkania dyskusyjnego, które odbyło się z inicjatywy redakcji „Więzi”

w dniu 25 I 1986 r. − Wersja zmieniona i poszerzona zob. poz. 158, 159.

148. Ku świadomej ocenie w badaniach literackich. [W:] O wartościowaniu
w badaniach literackich, s. 157-177, sum.

Przedruk zob. poz. 202. − Recenzje zob. poz. 145.

149. Norwida walka z formą. Studia Norwidiana R. 2: 1984 [wyd. 1986]
s. 15-28, sum.

Przedruk zob. poz. 144.

Artykuł został również przedstawiony jako odczyt na spotkaniu zorganizowanym

przez Duszpasterstwo Akademickie w Little Brompton Oratory w Londynie dnia 4 XI

1984 r. Por. sprawozdanie: G. Czubińska. Dziennik Polski i Dziennik Żołnierza

(Londyn) R. 45: 1984 nr 278 s. 6, oraz nawiązujący doń list do redakcji: S. Kos-

sowska: Norwid i Gombrowicz. Tamże nr 291 s. 7.

150. O Juliuszu Kleinerze − po latach. Tygodnik Powszechny R. 40: 1986
nr 23 s. 5.

Tekst ten został wygłoszony 24 IV 1986 r., w 100. rocznicę urodzin prof. Kleinera,

na „Wieczorze pamięci” zorganizowanym przez oddział Towarzystwa Literackiego im.

A. Mickiewicza i Muzeum J. Czechowicza w Lublinie.

151. Polskie wiersze maryjne. [Posłowie do antologii:] Pod Twoją obronę...
Matka Boża w poezji polskiej. Wybór tekstów W. Michalski. Lublin
1986 s. 111-118.



30 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Przedruk poz. 125.

152. „Śmierć”. [W:] Cypriana Norwida kształt prawdy i miłości. Analizy
i interpretacje. Praca zbior. pod red. S. Makowskiego. Warszawa 1986
s. 148-153.

Pierwodruk zob. poz. 56. − Wcześniejsze przedruki zob. poz. 88, 96, 144.

153. „Tam, gdzie jest NIKT i jest OSOBĄ”. [O wierszu „Do Zeszłej”].
[W:] Język Cypriana Norwida. Materiały z konferencji zorganizowanej
przez Pracownię Słownika Języka Norwida w dniach 4-6 listopada
1985 roku. Pod red. K. Kopczyńskiego i J. Puzyniny. II: Interpretacje
wierszy z cyklu „Vade-mecum”. Warszawa: Uniwersytet Warszawski
Wydział Polonistyki 1986 s. 68-77.

Pierwodruk zob. poz. 140; wcześniejszy przedruk zob. poz. 144.

154. Trylogia dramatyczna Karola Wojtyły. Przegląd Powszechny R. 103:
1986 nr 3 s. 357-369, rés.

O utworach K. W.: Brat naszego Boga, Przed sklepem jubilera, Promieniowanie

ojcostwa.

Referat przedstawiony na posiedzeniu Instytutu Jana Pawła II KUL w dniu 17 IV

1985 r. (por. Biuletyn Informacyjny KUL R. 14: 1985 nr 1 s. 81). − Przedruk zob. poz.

164, 182, 202.

155. Tzvetan Todorov: Poetyka [oraz:] Maria Renata Mayenowa: O per-
spektywie poetyki inaczej. Warszawa 1984 ss. 154. [Recenzja]. Ruch

Literacki R. 27: 1986 z. 4 s. 335-339.

156. Władysław Stróżewski: Dialektyka twórczości. Kraków 1983 ss. 368.
[Recenzja]. Pamiętnik Literacki R. 77: 1986 z. 1 s. 382-388.

157. Wspomnienie o śp. Wacławie Zalewskim. Gazeta Niedzielna (Londyn)
R. 38: 1986 nr 50 s. 5.

1987

158. Chrześcijaństwo a kultura. Tygodnik Powszechny R. 41: 1987 nr 4
s. 1, 4.

Treść: 1. Zmierzch formacji ideologicznej, 2. Inkulturacja, 3. Sakralny horyzont

kultury, 4. Antropologia niedojrzałości, 5. Eklezjalny wymiar kultury, 6. Świętość,

7. Obowiązki nie tylko prywatne.



31BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Pierwotna wersja zob. poz. 147. − Przedruk skrócony zob. poz. 159.

159. Chrześcijaństwo a kultura. Pięć problemów. [W:] W dwudziestolecie
Soboru Watykańskiego II. Recepcja − doświadczenia − perspektywy.
Pod red. ks. J. Homerskiego, ks. F. Szulca. Lublin 1987 s. 69-75.

Skrócony przedruk poz. 158 (bez 2 ostatnich punktów).

160. Czym jest poezja? Dydaktyka Literatury T. 8: 1987 s. 63-66, sum.

Pierwodruk zob. poz. 138. − Nowa, trzykrotnie poszerzona wersja zob. poz. 173,

202.

161. [Głos w dyskusji nad referatem A. Stanowskiego: Zagrożenia tożsa-
mości człowieka]. [W:] Człowiek w poszukiwaniu zagubionej tożsa-
mości. „Gdzie jesteś, Adamie?”. Lublin 1987 s. 56-57.

162. Karl Dedecius. Aus dem Polnischen übersetzt von W. Lipscher. [W:]
Verleihung der Ehrendoktorwürde der Geisteswissenschaftlichen
Fakultät der Katholischen Universität Lublin an Karl Dedecius am 14.
Mai 1987. Lublin 1987 s. 13-19.

Wersja polska zob. poz. 168, 169.

163. Świadectwo powrotu. Przegląd Katolicki 1987 nr 20 s. 5.

A. Kijowski: Tropy. Poznań 1986 ss. 190.

164. Trylogia dramatyczna Karola Wojtyły. [W:] Człowiek w poszukiwaniu
zagubionej tożsamości. „Gdzie jesteś, Adamie?” Lublin 1987 s. 200-
-209.

Referat wygłoszony podczas sesji zorganizowanej w Lublinie przez Instytut Jana

Pawła II KUL w dniach 15-18 V 1985 r. z okazji 30-lecia rozpoczęcia pracy naukowej

w KUL-u przez ks. doc. Karola Wojtyłę. − W dyskusji nad referatem głos zabrali:

M. Jasińska-Wojtkowska: tamże s. 210-211, T. Styczeń: tamże s. 214-216. − Odpo-

wiedź referenta na głosy w dyskusji: tamże s. 221-223.

Pierwodruk tegoż zob. poz. 154. − Późniejsze przedruki zob. poz. 182, 202.

165. Uwagi o analizie utworu literackiego. [W:] Problemy teorii literatury.
Wyboru prac dokonał H. Markiewicz. Ser. 1: Prace z lat 1947-1964.
Wyd. 2 poszerz. Wrocław 1987 s. 366-384.

Przedruk. − Zob. poz. 33, 45, 108.



32 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

166. Wokół opozycji: wiersz − proza. [W:] Problemy teorii literatury.
Wyboru prac dokonał H. Markiewicz. Ser. 2: Prace z lat 1965-1974.
Wyd. 2 poszerz. Wrocław 1987 s. 172-189.

Przedruk. − Zob. poz. 55, 70, 82, 108.

1988

167. Jak rozumieć „A Dorio ad Phrygium”? [W:] Od Kochanowskiego do
Różewicza. Prace ofiarowane Arturowi Hutnikiewiczowi w siedem-
dziesiątą rocznicę urodzin. Pod red. J. Kryszaka. Warszawa 1988
s. 67-77.

Przedruk zob. poz. 202.

168. Karl Dedecius. Ethos R. 1: 1988 nr 1 s. 15-19.

Tekst laudacji wygłoszonej 14 V 1987 podczas uroczystości nadania K. Dedeciu-

sowi tytułu doktora honoris causa KUL.

Przedruk zob. poz. 169. − Wersja niem. zob. poz. 162.

169. Karl Dedecius. [W:] Ewangelia i kultura: doświadczenie środkowo-
europejskie. Śladem Trzeciej Pielgrzymki Jana Pawła II. Red.
M. Radwan SCJ, T. Styczeń SDS. Rzym 1988 s. 354-358.

Przedruk poz. 168.

170. [Odpowiedź na ankietę]. [W:] Czym jest dla mnie Msza Święta? An-
kieta Duszpasterstwa Środowisk Twórczych w Warszawie. Słowo
wstępne ks. Józef kardynał Glemp. Zebrał i posłowiem opatrzył
ks. W. A. Niewęgłowski. Warszawa 1988 s. 93-95.

171. Sacrum w badaniach literackich. [W:] Kultura. Literatura. Folklor.
Prace ofiarowane Profesorowi Czesławowi Hernasowi w sześćdziesię-
ciolecie urodzin i czterdziestolecie pracy naukowej. Pod red. M. Gra-
szewicza i J. Kolbuszewskiego. Warszawa 1988 s. 10-16.

Przedruk (pt. Sacrum w badaniach literatury) zob. poz. 202.

172. Sacrum w literaturze. [W:] Problemy teorii literatury. Wyboru dokonał
H. Markiewicz. Ser. 3: Prace z lat 1975-1984. Wrocław 1988 s. 358-
-371.

Przedruk. − Zob. poz. 105, 108, 109, 128.



33BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

1989

173. Czym jest poezja? Ethos R. 2: 1989 nr 4 s. 109-115.

Tekst wykładu wygłoszonego w dniu 16 X 1989 r. podczas uroczystej inauguracji

roku akademickiego w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. − Por. P. K. Kuty:

Gaudeamus igitur. Przegląd Uniwersytecki R. 1: 1989 nr 2 s. 5.

Jest to nowa, trzykrotnie poszerzona wersja wcześniejszego artykułu (zob. poz. 138,

160). − Przedruk zob. poz. 202.

174. [Głos w dyskusji nad referatami: W. Stróżewski: O możliwości sa-
crum w sztuce, J. Sempoliński: Czy wierzący może być artystą?,
E. Grabska-Wallis: Woale Ewy Kuryluk]. [W:] Sacrum i sztuka. Mate-
riały z konferencji zorganizowanej przez Sekcję Historii Sztuki KUL.
Rogóźno 18-20 X 1984 r. Oprac. N. Cieślińska. Kraków 1989 s. 54-
-55, 118, 155.

Por. odpowiedzi referentów: tamże s. 55-57, 155.

175. [Głos w dyskusji kończącej obrady]. [W:] Sacrum i sztuka, s. 224-
-226.

176. Norwid w interpretacji teologa. Studia Norwidiana R. 5-6: 1987-1988
[wyd. 1989] s. 240-247.

Ks. A. Dunajski: Chrześcijańska interpretacja dziejów w pismach Cypriana Norwida.

Lublin 1985 ss. 282.

Przedruk zob. poz. 202.

1990

177. Anna Opacka: Litewska epopeja J. I. Kraszewskiego. Szkice o „Ana-
fielas”. [Recenzja]. Ruch Literacki R. 31: 1990 nr 4-5 s. 355-356.

178. Drugie „Amen” Norwida. [W:] Fermentum massae mundi. Jackowi
Woźniakowskiemu w siedemdziesiątą rocznicę urodzin. Red. N. Cieś-
lińska, P. Rudziński. Warszawa 1990 s. 319-322.

O wierszu Norwida „Fiat i vivat”. − Przedruk zob. poz. 202.

179. Słowo na pogrzebie Prof. dr Konrada Górskiego. (Laski 11 IV 1990).
Przegląd Uniwersytecki R. 2: 1990 nr 3-4 s. 2.



34 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

1991

180. Cyprian Norwid: Wiersze. Wybór, wstęp, komentarz [...]. Lublin: RW
KUL 1991 ss. 212. KUL Zakład Badań nad Literaturą Religijną. Bi-
blioteka Utworów Religijnych. 1.
[Wstęp:] „Nie są n a s z e − p i e ś n i n a s z e”, s. 5-36.

Przedruk wstępu zob. poz. 202.

R e c.: T. Polanowski: „Odpowiednie dać rzeczy − słowo!” (O „Wierszach”

Norwida). Magazyn Lubelski R. 3: 1992 nr 21 s. 7. − Tenże: Poeta życia i wieczności.

Akcent R. 14: 1993 nr 1-2 s. 210-213.

181. Myśli o sztuce i cierpieniu. Znak R. 43: 1991 nr 8 s. 72-77.

Przypis: Jest to tekst wypowiedzi wygłoszonej w czasie sympozjum „Cierpienie a

sztuka”, które odbyło się w ramach uroczystości 20-lecia Sceny Plastycznej KUL

[Lublin 27-29 IV 1990 r.].

182. Trylogia dramatyczna Karola Wojtyły. [W:] Dramat i teatr religijny
w Polsce. Red. I. Sławińska, W. Kaczmarek. Lublin 1991 s. 447-456.

Przedruk. − Zob. poz. 154, 164, 202.

183. W kierunku chrześcijańskiej kultury studenckiej. Gazeta Festiwalowa

[Lublin, I Ogólnopolski Festiwal Teatrów Studenckich − Studencka
Wiosna Teatralna] 1991 10 kwietnia s. 1.

1992

184. Problematyka aksjologiczna w nauce o literaturze. Studia pod red.
[...], A. Tyszczyka. Lublin: RW KUL 1992 ss. 549. Literatura w
Kręgu Wartości. Pod. red. [...].

R e c.: S. Jaworski. Ruch Literacki R. 34: 1993 z. 5 s. 678.

185. [Współautorstwo:] Dyskusja redakcyjna o strukturach zła. Protokół z
posiedzenia Kolegium Redakcyjnego kwartalnika „Ethos” dnia 8 III
1990 r. (fragmenty). Oprac. K. Klauza. Ethos R. 5: 1992 nr 1 s. 179-
-184.

Wypowiedź S. S. na s. 181.



35BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

186. Granice „sakralnych” interpretacji literatury. [W:] „Metafizyczne” w
literaturze współczesnej. Materiały z II Tygodnia Polonistów. Pod red.
A. Koss. Lublin 1992 s. 17-38.

Przedruk zob. poz. 194, 202.

Por. sprawozdanie: A. Koss: Czy literatura może pomóc w rozumieniu rzeczy-

wistości? Zapiski z II Tygodnia Polonistów KUL (12-16 XI 1991 r.). Ethos R. 5: 1992

nr 1 s. 233-237.

187. Katolicki uniwersytet w komunistycznym państwie. Więź R. 35: 1992
nr 12 s. 45-53.

O Katolickim Uniwersytecie Lubelskim z okazji 75-lecia. − Przedruk zob. poz. 195.

188. Problematyka aksjologiczna w badaniach literackich. [W:] Problema-
tyka aksjologiczna w nauce o literaturze, s. 95-110, sum.

Przedruk (pt. Problematyka aksjologiczna w nauce o literaturze) zob. poz. 202.

189. Sacrum i kultura. Z Profesorem [...] rozmawia Tomasz Soldenhoff.
Ethos R. 5: 1992 nr 4 s. 172-175.

190. Uczona i człowiek. Więź R. 35: 1982 nr 6 s. 81-83.

Wspomnienie pośmiertne o prof. Marii Dłuskiej.

191. Współczesność Norwida. Ethos R. 5: 1992 nr 4 s. 121-123.

Wypowiedź w ankiecie pt. „Norwid dziś”.

Przedruk zob. poz. 200, 202.

192. Wstęp [do antologii:] Szaropolskie srebro. Wiersze księży. Wybór,
oprac. i posłowie ks. J. Sochoń. Warszawa 1992 s. 5-8.

193. Zmarła profesor Maria Dłuska. Przegląd Uniwersytecki R. 4: 1992
nr 3 s. 18.

1993

194. Granice „sakralnych” interpretacji literatury. Roczniki Humanistyczne

T. 38: 1990 z. 1 [wyd. 1993] s. 56-75.

Tekst referatu wygłoszonego podczas II Tygodnia Polonistów zorganizowanego

przez Koło Polonistów Studentów KUL w dniach 12-16 XI 1991 r. [zob. poz. 186]. −

Przedruk zob. poz. 202.



36 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

195. Katolicki uniwersytet w komunistycznym państwie. Dziennik Związ-

kowy. Polish Daily News (Chicago) R. 86: 1993 nr 186 cz. I s. 2, 13,
17, 21.

Przedruk poz. 187.

196. Norwida wywyższenie tradycji. Studia Norwidiana R. 8: 1990 [wyd.
1993] s. 3-14, sum.

Tekst referatu wygłoszonego na sympozjum naukowym „Norwid wobec tradycji”,

zorganizowanym przez Zakład Badań nad Twórczością C. Norwida w dniach 30 IV −

1 V 1990 r. w Kazimierzu Dolnym. − Por. sprawozdania: R. Zajączkowski: Ethos

poety. Ethos R. 4: 1991 nr 1-2 s. 250-253. − Tenże: Norwid i tradycja. Studia

Norwidiana R. 8: 1990 [wyd. 1993] s. 172-176.

Przedruk zob. poz. 202.

197. O sytuacji w metodologii badań literackich. Ruch Literacki R. 34:
1993 s. 695-705.

Tekst referatu wygłoszonego w czasie konferencji pt. „Dokąd zmierza nauka o

literaturze”, zorganizowanej przez Zakład Teorii Literatury i Poetyki Historycznej

Instytutu Filologii Polskiej UJ w Krakowie w dniach 17-19 V 1993 r.

Przedruk zob. poz. 198, 202. − Przekład słow. zob. poz. 207.

198. O sytuacji w metodologii badań literackich. [W:] Wartość bycia. Wła-
dysławowi Stróżewskiemu w darze. Red. D. Karłowicz [i in.]. Kra-
ków−Warszawa 1993 s. 216-227.

Pierwodruk zob. poz. 197. − Późniejszy przedruk zob. poz. 202.

199. „Wiersz-płacz”? [W:] Księga w 170 rocznicę wydania „Ballad i ro-
mansów” Adama Mickiewicza. Pod red. J. Kolbuszewskiego. Wrocław
1993 s. 255-262.

Przedruk zob. poz. 202, 218.

200. Współczesność Norwida. Kresy 1993 nr 13 s. 229-230.
Pierwodruk zob. poz. 191. − Przedruk zob. poz. 202.

201. [Wywiad w cyklu rozmów:] Żyją wśród nas. Pasterz (Wiadomości
parafii „Dobrego Pasterza”. Lublin-Czechów) 1993 nr 11 s. 10, il.



37BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

1994

202. Wartość − Sacrum − Norwid. Studia i szkice aksjologicznoliterackie.
Lublin: RW KUL 1994 ss. 280. Literatura w Kręgu Wartości. Pod
red. [...].

Zawartość: Od autora. − Czym jest poezja? [zob. poz. 173]. − Ethos polskiej

literatury [zob. poz. 116, 124]. − O sytuacji w metodologii badań literackich [zob. poz.

197, 198, 207]. − Ku świadomej ocenie w badaniach literackich [zob. poz. 148]. −

Problematyka aksjologiczna w nauce o literaturze [zob. poz. 188]. − Sacrum w bada-

niach literatury [zob. poz. 171]. − Granice „sakralnych” interpretacji literatury [zob.

poz. 186, 194]. − Trylogia dramatyczna Karola Wojtyły [zob. poz. 154, 164, 182]. −

„Wiersz-płacz”? [zob. poz. 199, 218]. − Norwida wywyższenie tradycji [zob. poz. 196].

− „Nie są n a s z e − p i e ś n i n a s z e”. O poezji religijnej Norwida [zob.

poz. 180]. − Jak rozumieć „A Dorio ad Phrygium”? [zob. poz. 167]. − Drugie „Amen”

Norwida [zob. poz. 178]. − Współczesność Norwida [zob. poz. 191, 200]. − Norwid

w interpretacji teologa [zob. poz. 176]. − Nowe wydanie „Promethidiona” [zob. poz.

205]. − Nota bibliograficzna. − Indeks osobowy.

203. Jedyny w Europie środkowowschodniej. Z prof. [...], wieloletnim pro-
rektorem KUL, rozmawia Stefan Frankiewicz. Więź R. 37: 1994 nr 6
s. 65-73.

O KUL-u z okazji 75. rocznicy powstania.

204. Katolicki Uniwersytet Lubelski − czym jest? czym powinien być dzi-
siaj? Przegląd Uniwersytecki R. 6: 1994 nr 5 s. 8-9.

205. Nowe wydanie „Promethidiona”. Studia Norwidiana R. 9-10: 1991-
-1992 [wyd. 1994] s. 233-242.

C. Norwid: Promethidion. Rzecz w dwóch dialogach z epilogiem. Wstęp i

komentarze Antoni Zaleski [J. W. Gomulicki]. Warszawa 1989 ss. 175.

206. [Odpowiedź na ankietę] Wdzięczni papieżowi − za co? Powściągli-

wość i Praca 1994 nr 10.

1995

207. O situacii v metodológii literarnej vedy. Z pol ského originalu
preložil T. Horvath. Slovenska Literatura 1995 t. 42 z. 1 s. 38-46.

Wersja pol. zob. poz. 197, 198, 202.



38 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

208. O uniwersyteckim studium polonistycznym. Teksty Drugie 1995 nr 5
s. 53-61.

209. Towarzystwo Naukowe KUL. Aktualna sytuacja i perspektywy. Prze-

gląd Uniwersytecki R. 7: 1995 nr 4 s. 20.

210. Tragedia antynomii. [W:] Program Teatru im. Juliusza Osterwy w
Lublinie. Sofokles: Antygona. Spektakl A. Chodakowskiej i L. Mą-
dzika. Premiera luty 1995 r.

211. Wobec współczesności. Trzy świadectwa sprzeciwu. Przegląd Arty-

styczno-Literacki R. 4: 1995 nr 9 s. 2-4.

O wierszach: Jonasz Z. Herberta, Ryba S. Barańczaka, Oeconomia Divina

Cz. Miłosza.

212. Z wnętrza współczesności. Przegląd Uniwersytecki R. 7: 1995 nr 2
s. 7.

Jan Paweł II: Przekroczyć próg nadziei. Lublin 1994.

213. Z wnętrza współczesności. [W:] Czytając „Przekroczyć próg nadziei”.
Red. ks. T. Styczeń i s. Z. J. Zdybicka. Lublin 1995 s. 216-219.

Przedruk poz. 212.

1996

214. Cyprian Norwid: Promethidion. Rzecz w dwóch dialogach z epilo-
giem. Wstęp i opracowanie [...]. Kraków: Universitas 1997 [właściwie
1996] ss. 110. Biblioteka Polska.
Wstęp, s. 5-59.

215. O Scenie Plastycznej KUL i jej twórcy [Leszku Mądziku]. [W:] Po-
granicza teatru. 25 lat Sceny Plastycznej KUL. Pod red. J. Lewan-
dowskiego. Lublin 1996 s. 17-22.

216. [Odpowiedź na ankietę Papieskiej Rady Kultury „W kierunku pasto-
ralnej troski o kulturę”]. [W:] W trosce o kulturę. Red. bp B. Bejze.
Warszawa 1996 s. 252.

217. Otwarcie sympozjum. [W:] Ocena projektu Konstytucji RP. Pod red.
J. Krukowskiego. Lublin 1996 s. 9-10.



39BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

218. „Wiersz-płacz”? Polonistyka R. 49: 1996 nr 4 s. 211-214.

Pierwodruk zob. poz. 199. Wcześniejszy przedruk zob. poz. 202.

Inne prace redakcyjne

219. Roczniki Humanistyczne. Towarzystwo Naukowe Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego. Lublin 1949 −

Członek Komitetu Redakcyjnego zeszytów polonistycznych (z. 1) w latach 1968-

-1978, 1980, 1982, 1984-1996.

220. Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Kwartalnik.
Lublin 1958 −

Członek zespołu redakcyjnego w latach 1969-1971.

221. Encyklopedia Katolicka. Katolicki Uniwersytet Lubelski. Towarzystwo
Naukowe KUL. Lublin 1973 −

Członek Komitetu Redakcyjnego w latach 1973-1983. W tym okresie opublikowane

zostały tomy 1-4.

222. Religia a Literatura. [Rocznik bibliograficzny]. Zakład Badań nad
Literaturą Religijną KUL. Lublin 1982 −

Współredaktor 6 tomów za lata 1975-1984.

223. Religijne Tradycje Literatury Polskiej. Zakład Badań nad Literaturą
Religijną KUL. [Od t. 4 również] Towarzystwo Naukowe KUL.
Lublin 1983 −

Redaktor serii, w której ukazało się dotąd 8 tomów prac zbiorowych.

224. Studia Norwidiana. [Rocznik]. Towarzystwo Naukowe KUL. Lublin
1983 −

Redaktor naczelny od początku ukazywania się pisma. W latach 1983-1996 ukazały

się tomy 1-13.

225. Zakład Badań nad Literaturą Religijną KUL. Towarzystwo Naukowe
KUL; Redakcja Wydawnictw KUL. Lublin 1983 −

Członek Komitetu Redakcyjnego serii. W latach 1983-1996 ukazało się 13 pozycji.



40 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

226. Literatura w Kręgu Wartości. Redakcja Wydawnictw KUL. Lublin
1986 −

Redaktor serii. W latach 1986-1996 ukazały się w jej ramach 4 pozycje.

227. Ethos. Kwartalnik Instytutu Jana Pawła II KUL. Lublin 1988 −

Członek Kolegium Redakcyjnego.

INDEKS NAZWISK

Adamczyk Maria 121
Aniśkowicz Maria 112
Araszkiewicz Feliks 12

Balcerzan Edward 55
Barańczak Stanisław 211
Bartoszyński Kazimierz 69, 95
Bechczyc-Rudnicka Maria 13
Bednarek Antoni 121
Bejze Bohdan, bp 92, 125, 216
Bielski Konrad 13
Błaszczak Bogumiła 96
Błońska Maria 76
Braun Kazimierz 49
Brook Peter 54

C. T. 88
Chodakowska Anna 210
Cieślak Stanisław 88
Cieślińska Nawojka 174, 178
Cybulska Maja Elżbieta 121
Czubińska Grażyna 149

Dąbrowski Stanisław 77

Dedecius Karl 162, 168, 169
Dejmek Kazimierz 46
Dernes-Sarnowska Małgorzata 122
Dłuska Maria 190, 193
Domański Zbigniew 52
Domaradzki Teodor F. 21
Doroszewski Piotr 121
Dunajski Antoni, ks. 177
Dybciak Krzysztof 88
Dybel Paweł 64

Fiała Edward 123, 124
Frankiewicz Stefan 203
Fredro Aleksander 11
Frick D. A. 121

Glemp Józef, kard. 170
Głowiński Michał 63
Goliński Jerzy 23
Gombrowicz Witold 139, 149
Gomulicki Juliusz Wiktor 76, 205
Gotfryd Jan 122, 142
Górski Konrad 43, 48, 179
Grabska-Wallis Elżbieta 174



41BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Graszewicz Marek 171
Greene Graham 42
Gutowski Wojciech 122

Herbert Zbigniew 211
Hernas Czesław 121, 131, 141,

171
Homerski Józef, ks. 159
Horvath Tomaš 207
Hutnikiewicz Artur 167

Ingarden Roman 132

Jakubiszyn-Tatarkiewicz Anna zob.
Tatarkiewicz Anna

Jan Paweł II, papież 61, 99, 117,
154, 164, 169, 182, 202, 206,
212, 213

Janion Maria 24
Jaroszyński Andrzej 123
Jasińska-Wojtkowska Maria 16,

17, 21, 27, 47, 69, 95, 112,
120, 122, 164

Jastrzębski Zdzisław 21
Jaworski Kazimierz Andrzej 13
Jaworski Stanisław 184

Kaczmarek Wojciech 182
Kalinowska Maria 144
Karłowicz Danuta 198
Kasperski Edward 63, 145
Katarzyna Labouré, św. 125
Kawyn Stefan 28
Kądziela Jerzy 48
Kieraciński Ryszard 88, 142
Kijowski Andrzej 163
Klauza Karol 185
Kleiner Juliusz 12, 20, 28, 150

Kłak Czesław 48
Kłak Tadeusz 21
Kochanowski Jan 167
Kolbuszewski Jacek 121, 171, 199
Konarska-Łosiowa Krystyna 47
Koopmann Helmut 136
Kopczyńska Zdzisława 5, 6, 55
Kopczyński Krzysztof 153
Koss Agata 186
Kossowska Stefania 149
Kotarbiński Tadeusz 14
Kowzan Andrzej 120
Kozarynowa Zofia 47
Kraszewski Józef Ignacy 177
Krukowski Józef, ks. 217
Kryszak Janusz 167
Krzywon Ernst Josef 112
Krzyżanowski Julian 131, 141
Kuliczkowski Adam 53
Kunowska-Porębna Maria 34, 76
Kuryluk Ewa 174
Kuty Piotr Krzysztof 173

Lechicki Czesław 76
Leociak Jacek 145
Lewandowski Jacek 215
Lipscher Winfried 162
Lorenowicz Zygmunt 13
Lubas Regina 70
Lubaszewska Antonina 145
Lubiczówna Anna 96

Łanowski Jerzy 50
Łapiński Zdzisław 130, 139

Makowski Stanisław 152
Malessa Monika 143
Mamoń Bronisław 112



42 BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Markiewicz Henryk 25, 32, 33,
45, 48, 55, 77, 82, 130, 165,
166, 172

Markiewicz Stanisław 52
Markowa Anna 13
Martuszewski Edward 50
Mayenowa Maria Renata 5, 6, 155
Mazowiecki Tadeusz 52
Mazur Czesław 96
Mądzik Leszek 210, 215
Merdas Alina RSCJ 112, 126
Michalski Waldemar 151
Mickiewicz Adam 9, 48, 97, 108,

199, 202
Mierzejewski Andrzej 144
Mikołaj z Wilkowiecka 46
Mikołejko Zbigniew 88
Mikos Marek 145
Miłosz Czesław 113, 141, 211
Musiał Jan 108
Mysłek Wiesław 34
Myszkowski Piotr 87

Niewęgłowski Wiesław A. ks., 170
Nieznanowski Stefan 21
Norwid Cyprian 49-51, 55, 63, 69,

72, 75, 88, 90, 101, 103, 108,
127, 130, 140, 143, 144, 150,
152, 153, 176, 178, 180, 191,
196, 200, 202, 205, 214

Nowaczyński Piotr 121
Nowak Zbigniew Jerzy 121

Opacka Anna 177
Opiłowski Franciszek 121

Paluchowski Andrzej 21
Panas Władysław 145

Pietrasiewicz Bogumił 123, 124
Płachecki Marian 77
Pociej Bohdan 122
Polanowski Tadeusz 181
Prokop Jan 21, 29
Przybylski Bernard OP 39
Przybylski Ryszard K. 77
Pszczołowska Lucylla 55
Puzynina Jadwiga 153

R 31
Radwan Marian SCJ 169
Rosolakówna Ewa 122
Rostworowski Stanisław Jan 21,

47
Różewicz Tadeusz 167
Rudziński Piotr 178
Ryszka Czesław 88, 94, 121

Sadkowska Dorota 64
Sempoliński Jacek 174
Shakespeare William 54
Siatkowski Zbigniew 31
Skręt Rościsław 48
Skwarczyńska Stefania 21, 47, 60,

63, 97
Sławińska Irena 13, 47, 87, 182
Sławiński Janusz 55, 65, 77
Słowacki Juliusz 23
Smaga Józef 142
Smaszcz Waldemar 76
Smoleń Władysław, ks. 40
Sochoń Jan, ks. 192
Sofokles 209
Sokolnicki Wojciech 121
Soldenhoff Tomasz 189
Soszyńska Marta 201
Spytkowski Józef 20



43BIBLIOGRAFIA PRAC STEFANA SAWICKIEGO

Stachura Edward 107
Stanik Stanisław 144
Stanowski Adam 27, 161
Starnawski Jerzy 76, 120, 121
Steinberg Sigfrid Henry 15
Stelmaszczyk-Świontek Barbara 64
Sterna-Wachowiak Sergiusz 64
Straszewska Maria 10, 11
Stróżewski Władysław 156, 174,

198
Styczeń Tadeusz SDS 164, 169,

213
Sulisz Waldemar 135
Susuł Jacek 21
Szulc Franciszek, ks. 159
Szyma Tadeusz 88

Świderski Jan 18

Taborski Bolesław 42
Tatarkiewicz Anna 13
Todorov Tzvetan 155
Trochimiuk Mieczysław 23
Trojanowicz Zofia 51
Trznadel Jacek 130
Trznadlowski Jan 48
Twardoń Ryszard 144
Twardowski Jan, ks. 52
Tyszczyk Andrzej 184
Tyszyński Aleksander 48

Ulewicz Tadeusz 20
Ulrich Herbert 136
Umiński Zdzisław 52

Vane Sutton 10

Weiss Tomasz 130
Wellek René 37
Wereska-Zajączkowska Danuta 122
Wilkoszewska Krystyna 138
Woesler Winfried 136
Wojciechowski Norbert 73
Wojnarowicz Stanisław 113
Wojtyła Karol, kard. zob. Jan

Paweł II, papież
Woźniakowski Jacek 178
Wróblewska Elżbieta 60
Wrzeszcz Maciej 52
Wujek Jakub SJ 71
Wyka Kazimierz 24, 25
Wyspiański Stanisław 2, 18
Wyszyński Stefan, kard. 61

Zacharska Jadwiga 48
Zajączkowski Ryszard 196
Zaleski Antoni zob. Gomulicki Ju-

liusz Wiktor
Zalewski Wacław 157
Zamącińska Danuta 21
Zarębski Stefan 13
Zatko James J. 41
Zdybicka Zofia Ursz SJK 117,

213
Zgorzelski Czesław 77
Ziomek Jerzy 21, 30, 78
Zmorzanka Anna 108

Żmigrodzka Maria 72


